
Jäsentiedote 2/2025

Kiinnostaako Kaustisen kansanmusiikkifestivaali?

Olemme saaneet ryhmille tarkoitetun erikoistarjouksen 
Kaustisen kansanmusiikki-festivaaleille, jotka järjestetään 
heinäkuun toiselle viikolla jo 58. kerran, 7.-13.7.2025.

Tarjous on voimassa 24.2.2025 saakka.

Festivaalin vuoden teemoja ovat Siirtolaisuus, Me yhdessä 
ja Häme. Festivaalin vuoden 2025 yhtye on Loimolan 
voima, muita kotimaisia kärkinimiä ovat mm. juhlavuosiaan 
viettävät Kimmo Pohjonen, Frigg ja Freija, kansainvälisiä 
nimiä kanadalainen Le Diable à Cinq ja turkkilainen Light in Babylon. Perinteiseen tyyliin 
Kaustisen viikko koostuu myös tuhansista pelimanneista, sadoista esityksistä päivittäin, laajasta 
oheisohjelmasta ja runsaista osallistumismahdollisuuksista jokaiselle.

Lipputarjous koskee vähintään 10 hengen ryhmiä.  Jokainen ryhmään ilmoitettu voi kuitenkin saapua 

haluamanaan päivänä, jota ei tarvitse edes tietää etukäteen. Silloin pystytte ottamaan huomioon omat kesäsuunnitelmanne ja 
vaikka säätilan nopeat muutokset. Sadepäivän sattuessa voitte kääntää aamulla kylkeä ja päättää tulla festareille vasta 
seuraavana päivänä.

Päivälipun tarjoushinta 30 euroa/hlö. Voit ostaa lippuja samaan hintaan useammallekin päivälle.
- festareille saavuttaessa jokainen käy noutamassa lippunsa lukion festivaali-infosta kertomalla ryhmän  nimi ja oman nimensä.

- saatu lippu vaihdetaan portilla kyseisen päivän päivälippuun

-  konsertteihin ja muihin ohjelmiin festivaalialueella ei ole erillisiä pääsymaksuja, vaan lippu kattaa koko tarjonnan 

aamupäivästä yömyöhään

- kahvia ja ruokailuja on myös mahdollisuus tilata ennakkoon eri maksusta 

Mikäli haluat osallistua festivaaleille, ilmoittaudu 24.2.2025 mennessä sähköpostiin 

anneli.riekkinen@gmail.com tai puh 045 177 0020. Mikäli ilmoittautuneita on vähintään 10, 

tilaan liput ja ilmoitan sitten ilmoittautuneille, miten maksu (maaliskuussa) suoritetaan.

Voit ottaa mukaan niin monta kaveria kuin haluat, ilmoita vain nimet!

Jos 10 hengen ryhmä onnistuu, voimme ottaa jälki-ilmoittautuneita, mutta lipun hinta on 

tuolloin 35 euro/hlö. Alennusta on kuitenkin huomattavasti, sillä paikanpäällä ostettaessa 

lipun hinta on 47-52 euroa/hlö.

Ps. Vuosikokoustapahtumaan 19.2 on tulossa 22 henkeä, mikäli unohdit ilmoittautua, toimi nopesti.

Hyvää ystävänpäivää toivottaen
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